
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND   Bình Định, ngày        tháng  5   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh chủ đầu tư do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ 
quan thuộc UBND tỉnh thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển  
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 2021 - 2025  
và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 2021 - 2025 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 
Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội về xử 

lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 
Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của HĐND tỉnh về 

việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; 
Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh sắp xếp, 

tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các 
huyện, thị xã, thành phố; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 122/TTr-STC ngày 29/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Chủ đầu tư các dự án do thực hiện sắp xếp tổ chức bộ 
máy các cơ quan thuộc UBND tỉnh, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 

2025 và Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 

2025 (chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ 
chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước khu vực XIII; các Chủ đầu tư (theo Phụ lục đính kèm) và Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

Nơi nhận: 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ và CV VPUBND tỉnh;  

- Lưu: VT, K2, K13, K17. 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
[ 

1634 14



STT Danh mục dự án Quyết định phân bổ vốn Quyết định phê duyệt dự án Chủ đầu tư theo Quyết 
định đã được phê duyệt

Chủ đầu tư điều 
chỉnh Ghi chú

I

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 
PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG 
ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ 
MIỀN NÚI 2021-2025

1

Công trình: Nâng cấp, vận hành hệ thống thông 
tin dữ liệu về công tác dân tộc tỉnh Bình Định 
phục vụ tổ chức, triển khai thực hiện Chương 
trình MTQG phát triển KT - XH vùng đồng bào 
DTTS và MN giai đoạn 2021 - 2030

Quyết định số: 958/QĐ-
UBND ngày 30/3/2023; 

590/QĐ-UBND ngày 
22/02/2024; 725/QĐ-

UBND ngày 04/3/2025

Quyết định số 359/QĐ-
SKHĐT ngày 01/12/2023; Ban Dân tộc Sở Dân tộc và Tôn 

giáo

2
Tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia Gộp Nước Ló xã 
Vĩnh Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh

Các Quyết định số: 
4564/QĐ-UBND ngày 
08/12/2023; 4564/QĐ-

UBND ngày 08/12/2023; 

989/QĐ-UBND ngày 
27/3/2024; 

Sở Văn hóa và Thể thao Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch

3
Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du lịch tiêu 
biểu thôn 1, xã An Toàn, huyện An Lão

Quyết định số: 4564/QĐ-
UBND ngày 08/12/2023; 

4564/QĐ-UBND ngày 
08/12/2023; 989/QĐ-

UBND ngày 27/3/2024; 

725/QĐ-UBND ngày 
04/3/2025 

Quyết định số 14/QĐ-
SKHĐT ngày 08/01/2025 Sở Du lịch Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch

II
CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 
GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG 2021-2025

1

Công trình: Đầu tư nâng cấp cơ sở hạ tầng, trang 
thiết bị công nghệ thông tin và xây dựng phần 
mềm thu thập, phân tích, dự báo thông tin thị 
trường lao động

  Quyết định số 4365/QĐ-
UBND ngày 18/12/2024

Trung tâm Dịch vụ việc 
làm Bình Định thuộc Sở 
Lao động – Thương binh 

và Xã hội Bình Định  

Trung tâm Dịch vụ 
việc làm Bình Định 

thuộc Sở Nội vụ

Phụ lục
DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH CHỦ ĐẦU TƯ 

DO THỰC HIỆN SẮP XẾP TỔ CHỨC BỘ MÁY CÁC CƠ QUAN THUỘC UBND TỈNH
THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI GIAI ĐOẠN 2021-2025 VÀ 

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG GIAI ĐOẠN 2021-2025
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày           /5/2025 của UBND tỉnh)

Trang 1/1

Số: 1634/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-05-15T05:02:02+07:00


